

Diarienummer: KS-2024/434

Handläggare: Edvin Borgstrand, förvaltningsekonom

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Riktlinjer för investeringar i Knivsta kommun

### Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen antar riktlinjer för investering i Knivsta kommun enligt förslaget daterat 2024-11-12.
2. När den nya riktlinjen träder i kraft ska den tidigare riktlinjen för investeringar i Knivsta kommun upphöra att gälla.

### Sammanfattning av ärendet

Nuvarande gällande riktlinjer för investeringar antogs av kommunstyrelsen vid sammanträdet 19 oktober 2020. Sedan dess har budgetprocessen för kommunen förändrats, vilket även medfört att riktlinjerna för investeringar behöver revideras. Investeringar påverkar kommunens ekonomi på både kort och lång sikt och riktlinjerna syftar till att tydliggöra hanteringen och stärka beslutsprocessen kring investeringar.

### Ärendets uppkomst och historik

Beviljade investeringsutgiften i Mål och budget 2023 uppgick 172,3 miljoner kronor och för 2024 uppgår den beviljade utgiften till 120,5 miljoner kronor. Investeringar påverkar kommunens ekonomi på både kort sikt och lång sikt, för att stärka investeringsprocessen beslutade kommunstyrelsen om riktlinjer för investering vid sammanträdet 19 oktober 2020. Efter antagandet av riktlinjerna har budgetprocessen förändrats och kommunstyrelsen fattar inte längre ett beslut om inriktningsbudget. I samband med att nämnderna lämnade synpunkter på inriktningsbudget lämnade även nämnderna ett förslag på investeringsplan för kommande år, vilket var utgångspunkten för investeringsprocessen i riktlinjerna för investering antagna 19 oktober 2020. I styrdokumentet riktlinjer för investeringar i Knivsta kommun daterat till 2024-11-12 är första steget i investeringsprocessen att kommunfullmäktige fattar beslut om investeringsplan. Beloppsgränsen för när nämnder och kommunstyrelsen ska fatta beslut om startbesked är ändrat till 10 prisbasbelopp, i tidigare riktlinje är gränsen 1 miljon kronor. En annan förändring i nya förslaget är att avskrivningstider finns med i riktlinjerna.

## Rättslig utredning

### Lagstöd

Investeringar i Knivsta kommun ska följa redovisningslagen och rekommendationer från rådet för kommunal redovisning (RKR). Riktlinjerna syftar till att tydliggöra processen och principerna samt säkerställa finansieringen av investeringar i kommunen.

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Ett antagande av reviderade riktlinjer för investering medför ingen direkt ekonomisk konsekvens. Riktlinjerna påverkar investeringsprocessen och kommande investeringsbeslut som medför ekonomiska konsekvenser för kommunen.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

## Underlag för beslut och beslutsexpediering

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-11-12, Riktlinjer för investering i Knivsta kommun  
Förslag på riktlinjer 2024-11-12

### Beslutet skickas till

Akten  
Ekonomikontoret

Dan-Erik Pettersson  
Ekonomichef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

Beslutet avser riktlinjer för hantering av kommunens investeringar, det har ingen påverkan på barn.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.